Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM: Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco de Ciências (bloco de sala de aulas – prédio novo),
3º piso - sala 79, Campus de Cascavel, Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  1

ALTERAÇÃO DE DATAS CORRESPONDENTES À
DISCIPLINA TÓPICOS ESPECIAIS I: MÉTODOS DE
ANÁLISE DE DADOS QUANTITATIVOS, REFERENTE AO
EDITAL Nº 018/2021-PPGECEM

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em

Ciências e Educação Matemática – PPGECEM, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

considerando o Calendário Acadêmico do PPGECEM – 2021.

considerando que a disciplina Tópicos Especiais I: Métodos de Análise de

Dados Quantitativos, que será concentrada, de 19 a 23/07/2021 (todos os dias  das 14

às 18 horas), totalizando 30 horas/aula .(antes do resultado de classificação final do

edital);

considerando que as as inscrições se encerram dia 9 de julho de 2021;

TORNA PÚBLICO

A alteração de datas para a inscrição, avaliação e matrícúla na disciplina

Tópicos Especiais I: Métodos de Análise de Dados Quantitativos, como segue:

a) Incrições de 18 de junho até 05 de julho de 2020;

b) Resultado da seleção (apenas para a disciplina destacada) até

13 de julho de 2021, na página do PPGECEM:

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgecem/normas-e-

editais/editais

c) A matrícula (online), será realizada no dia 15/07/2021, e para cumprir

a etapa deverá entregar o documento em formato .PDF, pelos e-mails:

cascavel.ppgecem@unioeste.br ou ppgecem.unioeste@gmail.com

d) No ato da matrícula o candidato selecionado deve enviar os

seguintes documentos:

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgecem/normas-e-editais/editais
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgecem/normas-e-editais/editais
mailto:cascavel.ppgecem@unioeste.br
mailto:ppgecem.unioeste@gmail.com

Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM: Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco de Ciências (bloco de sala de aulas – prédio novo),
3º piso - sala 79, Campus de Cascavel, Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  2

✓ Fotocópias do diploma de graduação ou do mestrado (conforme o
caso);

✓ Fotocópias dos documentos pessoais: carteira de identidade e CPF;

✓ Comprovante original do depósito da taxa de inscrição no valor

de R$150,00

e) Início das aulas dia 19/07/2021, 14h;

Publique-se.

Cascavel, 21 de junho de 2021.

Prof. Dr. Tiago Emanuel Klüber
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação em Ciências e Educação Matemática Mestrado e Doutorado
Portaria 2921/2019-GRE

Informações sobre este complemento  poderão ser obtidas na Secretaria do
Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação
Matemática – pelos endereço eletrônicos https://www.unioeste.br/ppgecem ; e-
mail: cascavel.ppgecem@unioeste.br

https://www.unioeste.br/ppgecem
mailto:cascavel.ppgecem@unioeste.br